
Łobżenica, dnia 02.11.2015r 
 
IZP.271.6.2015 
 

 
ZAWIADOMIENIE 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. 2013r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający informuję iż: 
 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: „Zakup paliwa gazowego i jego 
dystrybucji w ramach umowy kompleksowej dla potrzeb Gminy Łobżenica i jej jednostek 
organizacyjnych”, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 156181 - 2015; 
data zamieszczenia: 26.10.2015, do Zamawiającego, złożono wniosek o wyjaśnienie treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ), Zamawiający udziela 
odpowiedzi: 
 
Pytanie 1. 
Dotyczy: pkt 3 Opis przedmiotu zamówienia, 15.3 Rozdział 15 SIWZ. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie indywidualnych Umów (w sprawie 
Zamówienia publicznego) – odrębnie dla każdego z punktów poboru paliwa gazowego, 
zgodnie z Załącznikiem nr 9 do SIWZ, na wzorcach zaproponowanych przez Wykonawcę? 
Odpowiedź 1.  
Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie Umów odrębnie dla każdego z punktów poboru 
paliwa gazowego wg wzorca Wykonawcy z zachowaniem postanowień zawartych  
w załączniku nr 10 do SIWZ. 

 
Pytanie 2. 
Dotyczy: Załącznik nr 10 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, pkt 5, tj.: 
„Rozliczenia miedzy stronami będą się  odbywać wg cen i stawek opłat zawartych  
w Formularzu ofertowym, stanowiącym załącznik nr 1 do umowy. Zamawiający dopuszcza 
zmianę cen i stawek opłat za dostawę paliwa gazowego tylko i wyłącznie w przypadku 
urzędowej zmiany stawek podatku VAT, lub zmiany stawek podatku akcyzowego na 
podstawie obowiązujących przepisów prawnych w zakresie,  jedynie o wysokość tych 
zmian.” 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści ww. pkt poprzez zastąpienie go treścią: 
„Do rozliczeń z tytułu Umowy kompleksowej mają zastosowanie ceny, stawki opłat  
i zasady ich stosowania zawarte w Taryfie, przewidziane dla grupy taryfowej, do której został 
zakwalifikowany Odbiorca oraz stawki opłat dystrybucyjnych i warunki ich stosowania 
wynikające z taryfy OSD, określonej w Umowie.” 
Jednocześnie Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany 
cen jednostkowych oraz opłaty abonamentowej w trakcie trwania umowy w przypadku 
zmiany taryfy Wykonawcy zatwierdzonej decyzją Prezesa URE? 
W przypadku wyrażenia zgody przez Zamawiającego, Wykonawca prosi  
o zmodyfikowanie Załącznika nr 1 do SIWZ poprzez rozbicie wiersza „dostawa paliwa 
gazowego” na każdą grupę taryfową (tak jak np. w przypadku wiersza „abonament”). 
Odpowiedź 2. 
Załącznik nr 10 do SIWZ Istotne Postanowienia Umowy (IPU), p. 5 przybiera treść: 
„Do rozliczeń z tytułu Umowy kompleksowej mają zastosowanie ceny, stawki opłat  
i zasady ich stosowania zawarte w Taryfie, przewidziane dla grupy taryfowej, do której został 
zakwalifikowany Odbiorca oraz stawki opłat dystrybucyjnych i warunki ich stosowania 
wynikające z taryfy OSD, określonej w Umowie.” 



W p. 6 załącznika nr 10 do SIWZ Zamawiający opisał, że mogą być zmodyfikowane tylko 
składniki zatwierdzone w Taryfie OSD przez Prezesa URE. 
Zamawiający wymaga, aby cena paliwa gazowego była jednolita dla wszystkich punktów 
poboru energii. 

 
Pytanie 3. 
Dotyczy: pkt 11 Załącznika nr 10 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy, tj.: 
„…Wykonawca zobowiązuje się do odczytania i protokolarnego spisania stanu licznika przy 
udziale Przedstawiciela Zamawiającego, przed datą rozpoczęcia dostawy. Niniejszy protokół 
będzie stanowił Załącznik nr 2 do Umowy” 
Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z pkt 15.15 Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej (obowiązuje wszystkich Sprzedawców i Odbiorców) to OSD w ramach 
procedury zmiany sprzedawcy dokonuje odczytu wskazań układu pomiarowego w celu 
dokonania rozliczeń dotychczasowego sprzedawcy w Odbiorcą. 
Wobec tego Wykonawca prosi o usunięcie ww. treści pkt 11. 
Odpowiedź 3. 
Zamawiający przypomina, że umowa jest umową kompleksową, gdzie sprzedawca gazu 
odpowiada za czynności Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jak za swoje. 

 
Pytanie 4. 
Dotyczy: pkt 15 Załącznika nr 10 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy (dotyczy punktów 
w grupie taryfowej W-5.1), tj.: 
„Ilość nabytego paliwa gazowego będzie rozliczana według rzeczywistego zużycia przez 
Zamawiającego.” 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie 
prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 
gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego (1 m-c), której kwota zostanie 
pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 
Odpowiedź 4. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie przez Wykonawcę faktur szacunkowych. 

 
Pytanie 5. 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt 17 Załącznika nr 10 do SIWZ - Istotne 
postanowienia umowy, tj.: 
„Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty 
wystawienia prawidłowo wypełnionej faktury VAT.  W przypadku otrzymania faktury VAT, 
której termin płatności upłynął, Zamawiający zobowiązany jest jej do zapłaty w terminie  
14 dni od jej otrzymania.” 
poprzez zastąpienie go treścią: 
a) przypadku punktów zakwalifikowanych w grupach taryfowych W-3.6 oraz W-4: 

„Należności z tytułu dostarczania paliwa gazowego będą regulowane przez 
Zamawiającego na podstawie faktur lub innych dokumentów wystawianych przez 
Wykonawcę lub przez inny podmiot działający na jego zlecenie i w jego imieniu,  
w terminach podanych na tych dokumentach”? 

b) przypadku punktów zakwalifikowanych w grupach taryfowych W-5.1: 
„Termin płatności faktur (-y) wstępnych (-ej) ustala się na dzień …każdego miesiąca 
Roku umownego. 
Należności z tytułu wystawionych faktur rozliczeniowych będą regulowane przez 
Odbiorcę w terminie czternastu (14) dni od daty wystawienia”? 
Odpowiedź 5. 
Załącznik nr 10 do SIWZ p. 17 pozostanie bez zmiany. 
 



Pytanie 6. 
Dotyczy: pkt 18 Załącznika nr 10 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy 
Wykonawca prosi o usunięcie w całości treści pkt 18 Załącznika nr 10 do SIWZ ponieważ 
przedmiotem postępowania jest kompleksowa dostawa paliwa gazowego a nie sprzedaż 
energii elektrycznej. 
Odpowiedź 6. 
Załącznik nr 10 do SIWZ, p. 18 przybiera następującą treść: 
Płatnikami faktur za zużyte paliwo gazowe w punktach poboru energii wymienionych  
w załączniku nr 9 do SIWZ są jednostki organizacyjne wymienione w arkuszu "ppe rocznie" 
załącznika nr 9 do SIWZ. 
Dodatkowo informujemy, iż Zamawiający nie dołączył do niniejszej umowy załączników  
nr 1 oraz nr 3.  
Treść o załącznikach 1 i 3 do umowy wkradła się omyłkowo, co uwidoczniono 
w zmienionym zapisie p. 18 załącznika nr 10 do SIWZ. 

 
Pytanie 7. 
Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie w całości treści pkt 21 Załącznika nr 10 do SIWZ - 
Istotne postanowienia umowy, tj.: 
„Wierzytelność wynikająca z Umowy nie może być przedmiotem cesji na rzecz osób trzecich 
bez zgody Zamawiającego” 
Odpowiedź 7. 
Załącznik nr 10 do SIWZ p. 21 pozostanie bez zmiany. 
 
Pytanie 8. 
Czy Zamawiający zgodzi się na odstąpienie od kar umownych poprzez usunięcie  
w całości treści pkt 22, 23, 24, tj.: 
„W razie niewykonania umowy lub jej nienależytego wykonania zobowiązania wynikającego 
z umowy, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłacenia kary umownej w wysokości 
5000,00 zł za każdy przypadek nienależytego wykonania umowy odrębnie. 
W razie opóźnienia w rozpoczęciu realizacji usługi Zamawiający może żądać od Wykonawcy 
zapłacenia kary umownej w wysokości 300,00 zł, za każdy dzień opóźnienia.  
Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego 
wysokość kary umownej na zasadach określonych w Kodeksie Cywilnym.”? 
Odpowiedź 8. 
Załącznik nr 10 do SIWZ p. 22, 23 i 24 pozostaną bez zmiany. 

 
Pytanie 9. 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt 25 Załącznika nr 10 do SIWZ - Istotne 
postanowienia umowy, tj.: 
„Zmiana umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.” 
poprzez zastąpienie go treścią: 
Wszelkie zmiany Umowy kompleksowej, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie, wymagają 
formy pisemnej pod rygorem nieważności z zastrzeżeniem sytuacji określonych w Umowie  
i Ogólnych warunkach umowy. 
Odpowiedź 9. 
Załącznik nr 10 do SIWZ p. 25 pozostanie bez zmiany. 

 
Pytanie 10. 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt 28 Załącznika nr 10 do SIWZ - Istotne 
postanowienia umowy, tj.: 
„Ewentualne spory wynikłe z realizacji umowy rozstrzygał będzie sąd właściwy dla siedziby 
Zamawiającego.” 



poprzez zastąpienie go treścią: 
„Spory, jakie mogą wyniknąć z Umowy kompleksowej, podlegać będą rozstrzygnięciu przez 
właściwy sąd powszechny”? 
Odpowiedź 10. 
Załącznik nr 10 do SIWZ p. 28 pozostanie bez zmiany. 

 
Pytanie 11. 
Dotyczy: pkt 2 Załącznika nr 10 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy, Obowiązki 
Wykonawcy, tj.: 
„bezzwłocznego usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliwa gazowego” 
Wykonawca prosi o usunięcie ww. treści pkt 2 ponieważ, powyższe leży  
w obowiązkach Operatora jako właściciela sieci gazowej. Sprzedawca nie ma możliwości 
ingerencji w sieć gazową. 
Odpowiedź 11. 
W ramach umowy kompleksowej Wykonawca odpowiada za czynności swoje i Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego, stąd Wykonawca jest odbiorcą informacji i jego obowiązkiem jest 
jej przekazanie tej informacji do podmiotu odpowiedzialnego.  

 
 

BURMISTRZ 
(-) 

Piotr Łosoś 
 
 


